
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 06 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1620/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 175/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS WINDOWS 10 PRO SNGL OLP NL LEGALIZATION GETGENUINE-FQC - 09478,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do
edital.
Íntegra do edital a partir de 09 de setembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Peço Por Global.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 24 de setembro de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE SETEMBRO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 06 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1620/2019 - 2 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALN° 476/2019
06 de setembro de 2019

SÚMULA: CONSTITUI OS MEMBROS DAS COMISSÕES E
SUBCOMISSÕES DO COMPDEC DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ E DÁS
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Fica constituída a Comissão Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC
– Nova Londrina, Estado do Paraná, com a seguinte composição:

Presidente: Otavio Henrique Grendene Bono
Adjunto: Geraldo Pereira da Silva
Diretor de Operações: Bruno Gustavo de Almeida Campos
Adjunto: Raul Gabriel de Oliveira
Secretário: Ilson Boscarato

Art. 2° Ficam designadas as subcomissões da COMPDEC, na seguinte forma:

Subcomissão de Relações Públicas:
Presidente:Miguel Natalino Serrano Lopes
Membros: Janaina Gouveia, Valdelice Sevila Sampaio.

Subcomissão de Segurança:
Presidente: Samuel Oliveira de Lima
Membros: Leandro Mucci – Nelson Gonçalves Filho

Subcomissão de Depósito:
Presidente: Rubens Massaki Onishi
Membros: Anderson Cristino de Matos – Luiz Carlos Vechiatto

Subcomissão de Abrigos:
Presidente:Maria Luzinete de Lima
Membros: Tiago Morel Pinheiro, Izael Emilio Soares



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 06 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1620/2019 - 3 Pág(s)

Subcomissão da Saúde:
Presidente: Luiz Gustavo Maior Bono
Membros: Paulo César Francischetti, Daniely Maria Gomes da Cruz

Subcomissão de Vistorias:
Presidente: Roberto Luiz Haddad
Membros: Emerson Alex Luchinski, Rui Cleber da Silva

Subcomissão de Transportes:
Presidente: Raimundo Xavier dos Santos
Membros: Luis Lima Filomeno ,Mario Pilegi Junior

Subcomissão de Donativos - Voluntários:
Presidente: Livia Beatriz Calligher Ravache
Membros: Ana Flavia Bezerra Fernandes, Nilda da Silva Machado

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE SETEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 06 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1620/2019 - 4 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 477/2019
06 de agosto de 2019.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal
3.071/2018, de 20 de dezembro de 2018.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2019, no valor de R$ 51,65 (cinquenta e um reais e
sessenta e cinco centavos), nas seguintes dotação do orçamento vigente:

04000:- SECRETARIA DE FINANÇAS
04001:- DIRETORIA GERAL – DF
04001:28846.0003.2052-Restituições e Indenizações
FONTE: 865 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO/EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO CONV. 1043/2018
- SEDU - PARANACIDADE - Exercícios Anteriores
333093:- Indenizações e Restituições.....................................................................R$ 51,65

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR....................................................................R$ 51,65

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2018 no valor de R$ 7,94
(sete reais e noventa e quatro centavos):

FONTE: - 865 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO/EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO CONV.
1043/2018 - SEDU - PARANACIDADE - Exercícios Anteriores.........................R$- 51,65

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e
2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos
exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
3.057/2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 06 DE
SETEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 06 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1620/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ODONTOMED CANAA LTDAME
CNPJ sob o nº 07.947.536/0001-68

Pregão Presencial n.º 136/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICAMUNICIPAL DE
SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela aquisição dos produtos, objeto de itens dos lotes nº 01, 06 e 08 do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%,
equivalente à R$ 11.295,95 (onze mil e duzentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Parágrafo Único - o contrato original passará a ser de R$ 56.482,92 (cinquenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e dois
reais e noventa e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 024/2019, de 12 de fevereiro de 2019.

Nova Londrina, 06 de setembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 06 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1620/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 212/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: RAUAN NEVES ROSINSKI - ME
CNPJ/MF sob nº 10.211.981/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL - ETANOL HIDRATADO COMUM DIRETO NA BOMBA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93)

DA PRORROGAÇÃO: As partes resolvem promover a prorrogação do contrato, até 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

INALTERADAS: as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 212/2018, de 28/08/2018.

Nova Londrina, 23 de agosto de 2019.

ROBERTO LUIZ HADADD
Secretário Municipal Interino de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 06 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1620/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO 1º TERMO ADITIVODO CONTRATO Nº 356/2018
ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ANDRÉ MASSAYUKI KATO EIRELI - EPP
CNPJ nº 30.370.677/0001-82

PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2018

ALTERAÇÃO DA EMPRESA CONTRATADA: Alteração da razão social da empresa ANDRE MASSAYUKI KATO EIRELI –
EPP, CNPJ nº 30.370.677/0001-82, para CARLOS MITSUYUKI NAKAMURA-EIRELI, e seu representante Sr. Carlos
Mitsuyuki Nakamura, portador da CI/RG nº 1.030.356-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 445.757.009-59, permanecendo
o mesmo CNPJ e o mesmo endereço.

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 356/2018, de 17.12.2018.

Nova Londrina - Pr., 30 de agosto de 2019.

ROBERTO LUIZ HADDAD
Secretário Interino de Obras e Urbanismo


	AVISO DE PREGÃO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 477/2019
	CONTRATADO: ODONTO
	CNPJ sob o nº 
	CONTRATADA: RAUAN 
	CNPJ/MF sob nº 
	EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 356/2018
	ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA 

	CONTRATADA: ANDRÉ 
	CNPJ nº 30.370
	ROBERTO LUIZ HADDAD


